Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Ilhéus.
Gabinete do Vereador Augusto César Porto Ribeiro.

1
Praça J.J. Seabra, S/N, Centro, Ilhéus-BA

www.camaradeilheus.ba.gov.br
(73) 2101-2600

MOÇÃO N°. _____/2025.

Concede Moção de Aplausos e

Congratulações em favor do Ilmo. Sr.

Mauro Rossi, CO-FOUNDER/CEO da

Barro de Chão Produções, pela

idealização, produção, realização e por

colocar Ilhéus entre as cidades

escolhidas para o lançamento do livro

e exposição do Projeto Caminhoneiros

do Brasil.

A Câmara Municipal de Ilhéus, no uso de suas atribuições, concede Moção de Aplausos e

Congratulações em favor do Ilmo. Sr. Mauro Rossi, CO-FOUNDER/CEO da Barro de Chão

Produções, em agradecimento pela idealização, produção, realização  e por colocar Ilhéus entre

as cidades escolhidas para o lançamento do livro e exposição do Projeto Caminhoneiros do Brasil

- PRONAC 2310516, produzido pela produtora Barro de Chão, com apoio e realização por meio da

Lei de Incentivo à Cultura (Lei Rouanet), do Ministério da Cultura, bem como com patrocínio dos

lubrificantes Mobil™.

Por todo exposto, requer ainda, que seja expedida cópia da presente a todas as lojas localizadas

no âmbito da cidade de Ilhéus.

Gabinete do Vereador Augusto César Porto Ribeiro, em 23 de setembro de 2025.

Augusto César Porto Ribeiro

Vereador/PP

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/